
10/11/2021 13:50 PORTARIA Nº 61, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2021 - PORTARIA Nº 61, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-61-de-9-de-novembro-de-2021-358068485 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/11/2021 | Edição: 211 | Seção: 2 | Página: 2

Órgão: Presidência da República/Secretaria-Geral

PORTARIA Nº 61, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2021

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA ,

Substituto, no uso das atribuições que lhe confere o inciso II do parágrafo único do art. 87 da Constituição,

e tendo em vista o que dispõe o § 2º do art. 5º do Decreto nº 9.895, de 27 de junho de 2019, resolve:

Art. 1º Designar os Servidores a seguir indicados para comporem a Secretaria-Executiva da

Comissão de Ética dos Agentes Públicos da Presidência e da Vice-Presidência da República:

I. FERNANDO ARAUJO DE NOVAES (Titular); e

II. LEILA BARBIERI DE MATOS FROSSARD (Substituto).

Art. 2º Fica revogada a Portaria SG/PR nº 32, de 24 de junho de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIO FERNANDES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


